post p. 602,2:

***circumaccipio**, -cepi, -ere. *in circuitu complecti* – *rings umfassen*: ALBERT. M. div. nom. 13,16 p. 441,58 ‘unum praecipit in se omnia’ potentia, secundum quod est prius et principium, ‘et -epit’ (*ex interpr. lat. p. 435,80; cf. Dion. Ar. [PG 3,980B] περιείληφε*), secundum quod circumterminat res potentia, non actu.

post p. 603,38:

***circumascribo**, -scriptum, -ere. *circum (de)scribere, delineare* – *ringsum zeichnen*: FRANCO LEOD. circ. 5,169 quae (*sc. summa*) est -ti continentia quadrati (*cf. 5,164 circa gyrum circuli quadratum ascribe*).

post p. 603,67:

***circumcedo**, -ere. *circumire, ambire* – *rings herumschreiten*: ALBERT. M. div. nom. 7,12 p. 346,13 ‘propter divinam sapientiam’ … ‘et’ … ‘animae’ humanae ‘habent rationale’, id est rationalitatem, ‘-entes (*Dion. Ar. [PG 3,868B] περιπορεύομεναι*) circa veritatem existentium diffusive’.

post p. 615,46:

***circumfloreo**, -ere. *undique florere, prosperare* – *ringsum gedeihen*: ALBERT. M. div. nom. 6,14 p. 336,35 ‘ex ipsa’ (*causa omnium*)… ‘vivificantur’, quantum ad essentialia principia vitae, ‘et -ent’ (*Dion. Ar. [PG 3,857B] περιθάλπεται*), quantum ad bene esse vitae …, ‘et animalia omnia et plantae’.

post p. 625,15:

***circumpugnabilis**, -e. *qui expugnari, acquiri potest, ardenter desideratus* – *umkämpft, zu erkämpfen(d), heiß begehrt*: ALBERT. M. eth. I 818 p. 688,32 illi, qui dicunt, quod ‘opprobriosum’ est, quod aliquis maxime sit amator sui, dicunt, quod ‘amator sui’ est ille, ‘qui tribuit sibi plus’ de ‘pecuniis et’ huiusmodi bonis ‘bus’ (*cf. Arist. [p. 1168b,19] περιψάχητά ἐστιν*), id est pro quibus homines undique pugnant, quia ‘multi’ credunt ea esse ‘optima’. *cf. *compugnabilis (add.)*.

circumpurgo, -are. *circum mundare* – *ringsum reinigen, säubern*: PAUL. AEGIN. cur. 261 ad digitorum ragadas: … oportet -are (*Paul. Aegin. [3,79,3] περικαθάρειν*) et sic uti farmacis. 262 -ans (circa inquagnans B) superpone calcem cum oleo (*sim. 266*).

post p. 634,9:

***circumsuspendo**, -ere. *undique appendere (circum), circumvelare, in circuitu operire* – *ringsum aufhängen (um), rings verhüllen*: TRAD. Weihenst. 357^a p. 300,5 (a. 1116/17) hec est noticia paramentorum Sancti Stephani: … tria tapetia et duo dorsalia ad -endum chorum.

post p. 634,25:

circumteneo, -ere. *ambire, complecti* – *umgeben, umfangen*: ALFAN. premn. phys. 7,9 p. 76 aer nos -ens (*Nemes. [PG 40,641A] περιέχων*). 28,15 p. 137 hepar … -et ventrem calefactione indigentem.

circumtermino, -are. *in circuitu determinare* – *ringsum abgrenzen*: ALBERT. M. div. nom. 13,16 p. 441,59 secundum quod -at *unum* res potentia, non actu.

adi. circumterminans, -antis. *circumterminans p. 634,26sqq.*

post p. 650,16:

***citola** (cyt-), -ae f. (*prov., francog. vet. citole; v. Tobler-Lommatsch, Altfr. Wb. II. p. 450 s. v. citole; cf. et Wartburg, Frz. etym. Wb. II/1. p. 717sq. s. v. cithara*) *lyra, fides* – *Lute, Gitarre*: LAMB. mus. quadr. p. 257^b si accipiatur corda alicuius instrumenti, utpote cythare, vielle vel cy-e. *fort. add. (ni subest forma vulgaris)*: LAMB. mus. quadr. p. 253^a *artificiale (sc. instrumentum) est ut … cythara, cy-e, psalterium et similia*.

post p. 675,19:

***claratio**, -onis f. *actio limpидandi, clarificatio* – *Klä-*

*rung: Ps. CALID. lap. p. 399 da … ei (sc. *tincturae*) aquam siccum et calidam et iugem cum forti -e.*

post p. 677,52:

***claribous**, -a, um. (*clarus et boare; -bous fort. per analogiam ad -sonus sim. formatum; cf. Stotz, Handb. 2/VI § 147sqq.*) *voce clara boans* – *mit heller Stimme rufend: VERS. cod. Brux. II 972 f. 13v non sic -us cracitat Aurelius.*

post p. 688,14:

clauditus, -atis f. *status claudi* – *das Hinken*: CONSUET. Rod. 33,18 ceteri infirmi podagra vel -e (*claudicante var. l.*) debiles ita, ut baculi sustentatione non queant carere.

post p. 694,13:

***clavigeratus**, -us m. *dignitas vel officium clavigeri, potestas clavum* – *Schlüsselamt, -gewalt*: MANEG. c. Wolfh. 17 p. 81,12 ipse Petrus divino testimonio beatus regni celorum -um suscepit.

post p. 700,53:

clibanarius, -i m. *qui clibanum calefacit* – *(Ofen-)Heizer*: VITA Wilh. II (DtArch. 58. 2002. p. 515; s. XII.med.) necnon, cui dedecus fuerat clibanum caminumque appetere, -us atque calcionarius non erubuit esse (*v. notam ed.*)

post p. 731,60:

***clucis** (culcis), -is f. (*glocire; v. H. Antony, MittellatJB. 16. 1981. p. 324*) *gallina glociens* – *Glucke, Lege-, Bruthenne*: COD. Lauresh. 3733 tradidit Theoda … caballos II, boves IIII … et culces X.

post p. 732,64:

clupea (clepea), -ae f. *piscis quidam* – *eine Fischart (v. ThLL. s. v.): CARM. didasc. 682 scorpio cum clepea (ex Plin. nat. 9,44).*

post p. 737,4:

***coaccipio**, -ere. *simul accipere, comprehendere* – *zugleich annehmen, umfassen*: ALBERT. M. div. nom. 2,80 p. 94,11 ‘neque pars est neque totum’, ideo, dico, ‘est totum et pars’ Deitas (*sc. Iesu*) ‘sicut -ens’ (*Dion. Ar. [PG 3,648C] συνειληφεῖα*), id est simul accipiens, ‘in seipsa omnem partem et totum’ quantum ad id, quod est nobilitas in ipsis.

post p. 741,39:

***coadunabilis**, -e. *qui simul iungi potest* – *miteinander verbindbar, was sich verbinden lässt*: ALLEG. sapient. 8 p. 473^{a,25} omnis lapis, qui fit aquinus super ignem, … deinde spiritualis spiritualitatis, simul et humidus et frigidus, -is fit niger albedini.